
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 - PI 02133771002 
Dipartimento di Scienze documentarie, linguistico-filologiche e geografiche 
Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913696 F (+39) 06 49693238 
dolifige@uniroma1.it 

Roma, 13 Marzo 2017 

Prot. 231 del 13.03.2017 

Repertorio n. 3/2017   

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL 

RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI 

TIPOLOGIA A CON REGIME DI IMPIEGO A TEMPO DEFINITO PER IL SC 

10/G1 – S.S.D. L-LIN/02 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DOCUMENTARIE, 

LINGUISTICO-FILOLOGICHE E GEOGRAFICHE 

 

 

 

VISTA la Legge 241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. 29.07.2011 n. 366 riguardante la determinazione dei settori concorsuali, 

raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della legge 240/2010 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.M. 25.05.2011 n. 243 riguardante i criteri e parametri per la valutazione 

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di cui 

all’art. 24 della legge 240/2010; 

VISTO il D.L. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240, in particolare l’art. 24, comma 3, che disciplinano la 

chiamata dei professori di I e II fascia e ricercatori e successive modificazioni e 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 

D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

VISTA la legge 6.11.2012 n. 190; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato in vigore, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 22.07.2016; 

VISTO il Bando prot. n. 1194 del 02.12.2016 – Repertorio n. 111/2016 il cui avviso è 

stato pubblicato sulla G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 95 del 02.12.2016, 

per le attività di ricerca relative al progetto “Didattica delle lingue e sordità”, presso il 

Dipartimento di Scienze Documentarie, Linguistico-Filologiche e Geografiche della 

Sapienza – Università di Roma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03.02.2017, con la quale sono 

state proposte le tre terne di docenti per la composizione della commissione, ai sensi 

dell’art. 6 del Regolamento su indicato; 

VISTO il sorteggio avvenuto in data 16.02.2017; 



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATO il Decreto di Nomina della Commissione giudicatrice per la 

procedura di reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato di tipologia A 

(regime di impiego a tempo definito) del Rep. N. 23/2017 Prot. n. 148 del 23.02.2017  

 

PRESO ATTO E ACCOLTA  

 

la rinuncia, motivata da improrogabili impegni istituzionali, a far parte della 

Commissione giudicatrice della valutazione comparativa per la procedura di 

reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato di tipologia A (regime di impiego 

a tempo definito) bandita con D.D. prot. n. 1194 del 02.12.2016 – Repertorio n. 

111/2016 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed 

Esami n. 95 del 02.12.2016, comunicata in data 10.03.2017 dal membro effettivo prof. 

Lombardi Vallauri Edoardo 

 

DECRETA 

 

Per effetto della rinuncia presentata dal prof. Lombardi Vallauri Edoardo e in 

sostituzione di quest’ultimo, di nominare quale Componente della Commissione 

giudicatrice la prof.ssa Marello Carla (Università di Torino – s.s.d. L-LIN/02).  

 

Pertanto, la Commissione giudicatrice risulta composta come di seguito: 

 
Prof.ssa Giunchi Paola Maria - Sapienza Università di Roma (L-LIN/02) 

Prof.ssa Marello Carla - Università di Torino (L-LIN/02) 

Prof. Pallotti Gabriele - Università di Modena e Reggio Emilia (L-LIN/02) 

 

 

 

Roma, 13.03.2017            F.to Il Direttore 

       Prof. Giovanni Solimine 

            
   


